
Sytuacja przed wdrożeniem systemu 
Comarch ECOD Dystrybucja

Firma Hortex Holding SA istniejąca na rynku od lat czterdziestych 

ubiegłego wieku, po radykalnej rekonstrukcji na początku XXI 

wieku bardzo szybko przystosowała się do nowej rzeczywistości 

rynkowej.  Przystosowanie oznaczało również wykorzysta-

nie systemów informatycznych do wsparcia, organizacji i 

zarządzania biznesem. Niestety wykorzystywane w terenie 

narzędzia do wsparcia mobilnej sieci sprzedaży miały wiele 

ograniczeń. Deklarowane zamówienia generowane przez przed-

stawicieli handlowych nie pozwalały na efektywne rozliczanie 

sił sprzedaży z wyników. Brakowało informacji o stanach maga-

zynowych oraz odsprzedaży dystrybutorów.

Rozwiązanie – sam system mobilnej 
sprzedaży już nie wystarcza

W poszukiwaniu systemu do budowania przewagi konkuren-

cyjnej na długie lata, Hortex Holding SA   . W wyniku spotkań i 

wzajemnych ustaleń został przygotowany projekt rozwiązania 

pilotażowego, który został zaimplementowany przez Comarch SA 

w dwóch hurtowniach. Po zakończeniu etapu  pilotażowego firma 

Hortex Holding SA zdecydowała się na rozszerzenie współpracy 

z Comarch SA na pozostałych, wytypowanych do podłączenia 

Dystrybutorów. Docelowe wdrożenie objęło swoim zasięgiem 

terytorialnym całą Polskę. 

Głównym celem wdrożenia systemu Comarch ECOD Dystrybucja 

w Hortex Holding SA  było centralne raportowanie do Hortex in-

formacji o stanach magazynowych dystrybutorów, odsprzedaży 

produktów Hortex oraz automatyczne wrzucanie do systemów 

finansowo-księgowych dystrybutorów zamówień generowanych 

przez przedstawicieli handlowych Hortex. Wszystko to w rozbiciu 

na oddziały poszczególnych dystrybutorów oraz z zapewnien-

iem maksymalnej zgodności danych raportowanych od dystry-

butorów w porównaniu z dokumentami papierowymi (faktury, 

paragony).

Nowa rzeczywistość po wdrożeniu  
systemu  Comarch ECOD Dystrybucja

Implementacja systemu Comarch ECOD Dystrybucja w Hortex 

obejmowała oprócz samej instalacji interfejsów do raportowania 

danych z  systemów finansowo-księgowych dystrybutorów 

także integrację z systemem SAP BW Hortex oraz  system mo-

bilnego wsparcia przedstawicieli handlowych. Integracje obu 

systemów zostały zrealizowane w założonym czasie. Dzięki 

przepływowi wzajemnie weryfikujących się i pochodzących z 

różnych źródeł informacji, Hortex uzyskał doskonałe, nowocz-

esne narzędzie informatyczne do zarządzania całym biznesem 

COMARCH ECOD Dystrybucja

Nowa rzeczywistość -  
porozmawiajmy o faktach 

Firma Hortex Holding SA nawiązała współpracę z Comarch 
SA w zakresie informatycznego systemu do raportowania 
danych z tradycyjnego kanału sprzedaży – Comarch ECOD 
Dystrybucja. Projekt pilotażowy rozpoczął się w 2008 
roku i trwał około 6 miesięcy. Business case opracowany 
wspólnie przez Zespół Wdrożeniowy Hortex oraz Zespół 
Wdrożeniowy Comarch zakładał podłączenie do systemu 
ponad 150 oddziałów dystrybutorów obsługujących Hortex 
w zakresie redystrybucji soków oraz zasilenie systemu 
SAP BW Hortex  danymi z Comarch ECOD Dystrybucja. 
Projekt pilotażowy zakończył się sukcesem i firma Hor-
tex Holding SA  zdecydowała się na wdrożenie Platformy 
Comarch ECOD Dystrybucja .
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realizowanym w Polsce.

Obecnie Hortex posiada stale aktualizowaną informację o stan-

ach magazynowych poszczególnych dystrybutorów wraz z 

oddziałami, informację o odsprzedaży realizowanej przez dys-

trybutorów oraz automatycznie wrzucane do dystrybutorów 

zamówienie generowane na urządzeniach mobilnych przedsta-

wicieli Hortex. 

Po zakończonej udanej  implementacji systemu Comarch ECOD 

Dystrybucja w biznesie „Soki”, Hortex zdecydował się na rozsz-

erzenie projektu o dystrybutorów funkcjonujących w biznesie 

„Mrożonki”. 

Korzyści

Wdrożenie systemu Comarch ECOD Dystrybucja  przyniosło firmie 

Hortex Holding SA następujące korzyści:

	 Ograniczenie  efektu ostatniego tygodnia a przez to zmniej-

szenie zapasu bezpieczeństwa po stronie magazynów dys-

trybutorów i zmniejszenie kosztów transportu.

	 Wzrost udziałów w rynku.

	 Wzrost dynamiki sprzedaży.

	 Zbudowanie lepszej numeryki dla TOP 10.

	 Poprawa cash flow (regularny spływ należności przez uwolnie-

nie gotówki „zamrożonej” w wysokich stanach magazynowych).

	 Wzrost efektywności i lepsze zarządzanie przedstawicielami 

handlowymi ( identyfikacja „białych plam rynkowych”, infor-

macja o stanach magazynowych dystrybutorów).

	 Łatwe i szybkie rozliczenie rabatów retrospektywnych  (ra-

baty wyliczane na podstawie danych  rzeczywistych, a nie 

deklaratywnych),

	 Zamówienia z systemu mobilnego  dostarczane bezpośrednio 

do systemu finansowo-księgowego dystrybutora,

	 Oszczędności po stronie dystrybutora: wymiar czasu (zamó-

wienia bezpośrednio wrzucane do systemu, optymalizacja 

czasu pracy fakturzystek) i wymiar materialny (wydatki na 

materiały biurowe).

„Wybór rozwiązania Comarch poprzedzony był etapem wdroże-

nia pilotażowego, na podstawie którego mogliśmy określić nasze 

wymagania w stosunku do systemu oraz ocenić sam produkt 

oferowany przez firmę Comarch. Finalne rozwiązanie wybrane do 

naszej firmy pozwoliło na elektroniczną wymianę danych pomiędzy 

Dystrybutorami a Hortex. Projekt zrealizowany przez Dział Sprze-

daży przy współpracy z Działem IT Hortex, pozwolił na  integracje 

baz  danych systemu SAP BW, systemu mobilnego oraz danych z 

systemów Dystrybutorówi ” - mówi Halina Pilich, Kierownik Działu 

Analiz  w firmie Hortex Holding SA  .

Hortex Holding SA  jest wiceliderem na rynku soków, nektarów 

i napojów oraz liderem i największym producentem w katego-

rii mrożonych warzyw i owoców na rynku polskim. To marka, 

którą najchętniej wybierają konsumenci soków i nektarów oraz 

mrożonych warzyw, owoców czy zup.


